MUNICÍPIO DE MONTALVÂNIA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

ATA DE REUNIÃO LEGISLATIVA

4ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 12 DE AGOSTO DE 2024

Horário: 12h00 Local: Sede da Câmara

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTALVÂNIA,
REALIZADA NO DIA 12 (DOZE) DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE 2024 (DOIS MIL E
VINTE E QUATRO) NO SEGUNDO PERÍODO DA SESSÃO LEGISLATIVA DO EXERCICIO
DE 2024. Às 12:00 (doze) horas do dia 12 (doze) do mês de agosto do ano de 2024 (dois
mil e vinte e quatro), no salão das Sessões da Câmara Municipal de Montalvânia, situado na
rua Voltaire,  75,  Centro,  deste  Município,  realizou a  reunião  extraordinária  da  Câmara
Municipal de Montalvânia,  com a presença dos seguintes vereadores: Adailton Pereira de
Souza, João Batista Muniz  das Neves, Marconi Edson Rodrigues Barbosa, Jerry Jânio Ferreira
de Souza, Wiliany Neves Costa Mota, Renata Lima Abreu e Nilton Carlos Lopes da Silva.
Havendo Quórum Regimental, o Senhor Presidente Jerry Jânio Ferreira de Souza, declarou
Aberta a Sessão “sob a proteção de Deus e em nome do povo de Montalvânia, iniciamos
nossos trabalhos”. Na sequência o Senhor Presidente, solicitou Lanna Lourenço de Carvalho,
para que fizesse a leitura da ata da reunião anterior, após leitura, colocou-a em discussão,
não havendo objeção, a ata foi aprovada e assinada pelos edis presentes. Foi requerida a
leitura da correspondência recebida. Seguindo, foi feita a leitura do Projeto de Resolução
nº 03/2024 Dispõe  sobre  o  Orçamento  Parcial  do  Poder  Legislativo  Municipal  para  o
Exercício Financeiro de 2025 e dá outras providências, de autoria da Mesa Diretora. Após o
Presidente passou o projeto de resolução para as Comissões Permanentes emitirem parecer.
Foi informado que os Projetos de Leis nº 19, 20, 32, 33 e 43/2024 foram retirados de pauta
pelos autores. Prosseguindo, o Senhor Presidente solicitou que proferisse a leitura da pauta
da próxima reunião, sendo Projeto de Lei 28, 29, 31, 36, 37, 40, 41 e 42/2024, Projeto de
Resolução nº 003/2024. Não havendo nada mais a tratar, o Senhor Presidente declarou a
reunião encerrada e para constar foi lavrada a presente ata que após ser lida, discutida e
aprovada será por todos assinada.

Jerry Janio Ferreira de Souza
Presidente

Joao Batista Muniz das Neves
Secretário(a)

Adailton Pereira de Souza
Vereador(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 04/12/2024 às 05:11:45 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Jo
ao

 B
at

ist
a

M
un

iz
da

s
Ne

ve
s,

 A
da

ilt
on

 P
er

ei
ra

 d
e

So
uz

a,
 N

ilt
on

 C
ar

lo
s

Lo
pe

s
da

 S
ilv

a,
 W

ili
an

y
Ne

ve
s

Co
st

a
M

ot
a,

 R
en

at
a

Li
m

a
Ab

re
u,

 Je
rr

y
Ja

ni
o

Fe
rr

ei
ra

de
 S

ou
za

 e
 m

ai
s

1
pe

ss
oa

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

ca
m

ar
am

on
ta

lv
an

ia
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

LJ
SB

-7
G

H
XX

-J6
W

VW
-P

X5
2K

-T
JJV

P
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

R. Voltaire, nº 75 - Centro - CEP 39.495-000 - Montalvânia - MG - Contato: (38) 3614-1484 - Site:
camaramontalvania.mg.gov.br - CNPJ nº 25.208.117/0001-96

https://camaramontalvania.gwlegis.com.br/validador/ALJSB-7GHXX-J6WVW-PX52K-TJJVP
https://camaramontalvania.gwlegis.com.br/validador/ALJSB-7GHXX-J6WVW-PX52K-TJJVP

MUNICÍPIO DE MONTALVÂNIA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Marconi Edson Rodrigues
Barbosa

Vereador(a)

Nilton Carlos Lopes da Silva
Vereador(a)

Renata Lima Abreu
Vereador(a)

Wiliany Neves Costa Mota
Vereador(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 04/12/2024 às 05:11:45 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Jo
ao

 B
at

ist
a

M
un

iz
da

s
Ne

ve
s,

 A
da

ilt
on

 P
er

ei
ra

 d
e

So
uz

a,
 N

ilt
on

 C
ar

lo
s

Lo
pe

s
da

 S
ilv

a,
 W

ili
an

y
Ne

ve
s

Co
st

a
M

ot
a,

 R
en

at
a

Li
m

a
Ab

re
u,

 Je
rr

y
Ja

ni
o

Fe
rr

ei
ra

de
 S

ou
za

 e
 m

ai
s

1
pe

ss
oa

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

ca
m

ar
am

on
ta

lv
an

ia
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

LJ
SB

-7
G

H
XX

-J6
W

VW
-P

X5
2K

-T
JJV

P
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

R. Voltaire, nº 75 - Centro - CEP 39.495-000 - Montalvânia - MG - Contato: (38) 3614-1484 - Site:
camaramontalvania.mg.gov.br - CNPJ nº 25.208.117/0001-96

https://camaramontalvania.gwlegis.com.br/validador/ALJSB-7GHXX-J6WVW-PX52K-TJJVP

MUNICÍPIO DE MONTALVÂNIA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ata da 4ª Sessão Extraordinária de 12/08/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 15/08/2024 09:46:13
Hash Interno: 03nygijnrqrwuipd6dfzntwo1wndcklvxqpezd7o

Chave de Verificação

ALJSB-7GHXX-J6WVW-PX52K-TJJVP
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaramontalvania.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

092.***.***-79 Joao Batista Muniz das Neves Assinado em 15/08/2024 18:58

003.***.***-98 Adailton Pereira de Souza Assinado em 15/08/2024 18:59

053.***.***-14 Nilton Carlos Lopes da Silva Assinado em 15/08/2024 18:58

034.***.***-37 Wiliany Neves Costa Mota Assinado em 15/08/2024 18:59

055.***.***-02 Renata Lima Abreu Assinado em 15/08/2024 18:59

065.***.***-40 Jerry Janio Ferreira de Souza Assinado em 15/08/2024 18:59

478.***.***-72 Marconi Edson Rodrigues Barbosa Assinado em 15/08/2024 18:58

Esta folha foi gerada automaticamente em: 04/12/2024 às 05:11:45 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Jo
ao

 B
at

ist
a

M
un

iz
da

s
Ne

ve
s,

 A
da

ilt
on

 P
er

ei
ra

 d
e

So
uz

a,
 N

ilt
on

 C
ar

lo
s

Lo
pe

s
da

 S
ilv

a,
 W

ili
an

y
Ne

ve
s

Co
st

a
M

ot
a,

 R
en

at
a

Li
m

a
Ab

re
u,

 Je
rr

y
Ja

ni
o

Fe
rr

ei
ra

de
 S

ou
za

 e
 m

ai
s

1
pe

ss
oa

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

ca
m

ar
am

on
ta

lv
an

ia
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

LJ
SB

-7
G

H
XX

-J6
W

VW
-P

X5
2K

-T
JJV

P
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

R. Voltaire, nº 75 - Centro - CEP 39.495-000 - Montalvânia - MG - Contato: (38) 3614-1484 - Site:
camaramontalvania.mg.gov.br - CNPJ nº 25.208.117/0001-96

https://camaramontalvania.gwlegis.com.br/doc/ata-sessao/21/documento
https://camaramontalvania.gwlegis.com.br/validador/ALJSB-7GHXX-J6WVW-PX52K-TJJVP
https://camaramontalvania.gwlegis.com.br/validador/ALJSB-7GHXX-J6WVW-PX52K-TJJVP